



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ที่

วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ได้มีคำสั่งที่ ๒๖๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนายทองดี วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า ๖ เมตร งบประมาณ ๒๓,๓๐๐.- บาท (สองหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนายทองดี วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า ๖ เมตร กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๓,๗๑๑.๑๓ บาท (สองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ร.อ.   
(อนุช. นาม)  
นักวิชาการพัสดชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายประชนย์ เจริญสุข)  
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายธีระยุทธ เดชะ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางรัตนา กองขุนชาติ)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายวงศ์รัช สวาปี)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

(นายศิวเมธ ตรีภักดิ์)  
นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ  
๒๐ เม.ย. ๖๗

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

**ชื่อโครงการ** ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 5 บริเวณบ้านนายทองดี

**ปริมาณงาน** วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำสำเร็จ ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 6 เมตร

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

(พิกัด 47p UTM จุดดำเนิน โครงการ E 757709 N 1561815)

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

**ประมาณการเมื่อ** 9 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานจ้างเหมาเครื่องจักรหรือฝิวถนน(เดิม)	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00	1.3848	4,846.80	4,846.80
2	งานซ่อมฝิวถนนเดิม	เมตร	5.00	405.56	2,027.78	1.3848	561.61	2,808.07
3	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Dia 0.40 x 1.00 เมตร	เมตร	7.00	669.04	4,683.29	1.3848	926.49	6,485.42
4	งานวางบ่อพักน้ำ พร้อมฝาบ่อ	บ่อ	1.00	4,411.35	4,411.35	1.3848	6,108.84	6,108.84
5	งานขุดดินเชื่อมต่อบ่อพักเดิม ปรับพื้นที่ (เหมารวม)	งาน	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3848	3,462.00	3,462.00
รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					11,594.64			

รวมเป็นเงิน 23,711.13

( สองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์

) **สรุปราคากลางงานก่อสร้าง**

**23,711.13**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประพันธ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระบุร เดชะ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน